PAGE
2

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/005/SIURB/14/2015.
CONTRATO Nº 005/SIURB/14.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2013-0.257.995-5.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: ELEVADORES ORION LTDA.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, DOS 03 (TRÊS) ELEVADORES DA MARCA ATLAS, INSTALADOS NO EDIFÍCIO MENDES CALDEIRA, LOCALIZADO NA PRAÇA DA REPÚBLICA, 154.
OBJETO DO ADITAMENTO:      1) DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 2) DO VALOR E DOS RECURSOS
                                                  Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada  “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, ELEVADORES ORION LTDA, sediada na Rua Prof. Elias Vita, n° 83, no Município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 05.823.840/0001-78, neste ato representada pelo Procurador, Sr. Welby Rodrigues de Oliveira, portador do RG n° 19.608.309-6 e do CPF nº 130.133.308-56, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o  parecer jurídico de fls. 370 e o despacho de fls. 371, do Processo nº 2013-0.257.995-5, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato  nº 005/SIURB/14, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1.   Prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, contados a partir de 19 de abril de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS
2.1.  A despesa com a presente prorrogação importa no valor total de R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos e quarenta reais).
2.2. A despesa correspondente onerará a dotação orçamentária nº 22.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas ao Contrato nº 005/SIURB/14 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

 São Paulo,             de                               de 2015.

                                     _________________________________

                                                       P R E F E I T U R A
                                                        OSVALDO MISSO
                              SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

                                    INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

                                                               SIURB

 _________________________________________

C O N T R A T A D A

       ELEVADORES ORION LTDA

PROCURADOR

WELBY RODRIGUES DE OLIVEIRA

RG N° 19.608.309-6

CPF Nº 130.133.308-56

[image: image1.emf]______________________________________________________________________________________________

[image: image2.png]

cagr/crt